
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЫПЕРЕЧЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
#3, № М

О внесении изменений в постановление Администрации Болыпереченского 
муниципального района Омской области от 30.12.2019 года № 339 «Об 

утверждении муниципальной программы Болыпереченского муниципального 
района Омской области «Развитие экономического потенциала 
Болыпереченского муниципального района Омской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, 
руководствуясь постановлением Администрации Болыпереченского 
муниципального района от 30.08.2013 года № 481 «Об утверждении порядка 
принятия решений о разработке муниципальных программ 
Болыпереченского муниципального района Омской области, их 
формирования и реализации, порядка проведения оценки эффективности 
реализации муниципальных программ», Администрация Болыпереченского 
муниципального района Омской области постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Болыпереченского 
муниципального района Омской области от 30.12.2019 года № 339 «Об 
утверждении муниципальной программы Болыпереченского муниципального 
района Омской области «Развитие экономического потенциала 
Болыпереченского муниципального района Омской области» следующие 
изменения:

1.1. В Приложении № 9 к муниципальной программе
Болыпереченского муниципального района Омской области «Развитие 
экономического потенциала Болыпереченского муниципального района 
Омской области» (далее - Программа) Подпрограмма «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности на территории Болыпереченского 
муниципального района Омской области» (далее - Подпрограмма) в строке 7 
Раздела 1, в Разделе 7 Подпрограммы:
- цифры «1 530 000,00» заменить цифрами «1 265 000,00»;
- цифры и слова «2022 год - 265 000,00 рублей» заменить цифрами и словами 
«2022 год - 0,00 рублей».

1.2. В строке 8 Раздела 1, в Разделе 6 Программы:
- цифры «1 598 955 536,17» заменить цифрами «1 598 690 536,17»;



- цифры «295 021 008,38» заменить цифрами «294 756 008,38».
1.3. В части 9 Раздела 6. Программы:

- цифры «1 530 000,00» заменить цифрами «1 265 000,00».
1.4. Строки 112-117 приложения № 10 к Программе изложить в 

редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования, 

подлежит размещению в газете «Официальный бюллетень органов местного 
самоуправления Болыпереченского муниципального района» и на 
официальном сайте Болыпереченского муниципального района Омской 
области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава муниципального района В. И. Майстепанов



Приложение 
к постановлению Администрации 

Большереченского муниципального района .
vMWMU года № JPf

111

Задача 9 муниципальной программы:
Созданиеусловий. обгспечиыиощих максимально зффектиеное использование

жизни населения Большереченского муниципального района Омской области *■ - - • - - ■ - * • - - • - -

112

Подпрограмма № 9 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на 
территории  Большереченского 
муниципального района Омкой

2020 2026 Большереченского 
муниципального района Омкой 
области

■■ - - « - - - - - - - - - - - * -

113

Мероприятие 1: Обеспечение 
снижения энергетических издержек 
учреждений бюджетной сферы 
Большереченского муниципального 
района Омской облает за счет: 

источников освещения с 
использованием автоматически

2020 2026

Администрация 
Большереченского 
муниципального района Омкой 
области. БУК вКультураг 
МКУ.Центр по делам 

культуры и спорта' 
Комитет по образованию 
организации и предприятия 
жилищно-коммунального

Всего, из них расходы за счет 65 000,00 0.00 25000,00 0.00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Удельная величина 
потребления элск- 

муницнпальными 
бюджетными учре- 

человека

кВт/ч на
1 чел « 114 114 ill Ill 111 Ill

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

65 000,00 0.00 25 000.00 0.00 10 000.00 10 000,00 10 000.00 10 000.00

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

0,00 0,00 (1.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00

114

Мероприятие 2.: Организация

з-чега потребления энсргорссурсов и 
воды за счет внедрения приборов 2020 2026

Администрация
Большереченского 
муниципального района Омкой 
области. БУК «Культура- 
МКУ г Центр по делам

Всего, из них расходы за счет: 1 200 000,00 0.00 240 000,00 0,00 240 000.00 240 000.00 240 000.00 240 000,00

Доля объемов 
электрической энергии, 
тепловой энергии, воды, 

расчеты та которую 
осуществляются с

• 100 100 КМ) 100 100 100 -

1. Налоговых и неналоговых 

областною бюджета

1 200 000.00 0.00 240 000.00 0,00 240 000,00 240 000.00 240 000.00 240 000.00

культуры и спорта- 
Комитет по образованию 
организации и предприятия 2. Поступлений целевого 

характера из областного 
бюджета

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

многоквартирных домов - 

коллективных 
(общедомовых) приборов 

учета), в общем объеме 
ресурсов

115

Мероприятие 3: Информационная 

энсрюсберсжсння и повышения 

территории Большерсчснско-го 
муниципального района Ом-ской

2026

Большереченского

области. БУК .Культура-
МКУ .Центр по делай

культуры и спорта- 
Комитет по образованию 
организации и предприятия 
жилищно-коммунального 
комплекса

Всего, из них расходы за счес 0,00 0.00 0,00 0,00 ...» 0.00 «■«« »»

Количество 
организованных С.1ИНИЦ 70 10 10 10 10 10 10 10

нецелевою характера из
0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 „0 0.00

характера из областного 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00

116

Всего, из них расходы за счет: 1 265 000.00 0.00 265 000.00 0,00 250 000.00 250 000.00 250 000.00 250 000,00

• • • « « - •областною бюджета

1 265 000.00 0.00 265 000.00 0.00 250 000.00 250 000.00 250 000.00 250 000.00

характера из областного 
бюджета

0.00 0,00 0.00 0.00 от» 0.00 0.00

117 ВСЕГО по муниципальной профаммс “Развитие экономического потенциала 
Большереченского муниципального района Омской облает"

Всего, из них расходы за счет: 1 598 690 536.17 268 724 136.05 249 958 108.37 294 756 00838 230 318 331,57 234 838 892.69 165 319 851,87 154 775 207.24

• ■ • - - - - •

1. Налоговых и неналоювых 

нецелевою характера из
областною бюджета

651 688 272.89 93 114 809.62 93 481 504,52 109958 544.45 94 486 463,47 86 643 531,82 87 286 531.82 86 716 887.19

2 Поступлений целевою 
характера из областного 947 002 263.28 175 609 326.43 156 476 603.85 184 797 463.93 135 831 868.10 148 195 360,87 78 033 320.05 68 058 320,05


